Christi animo sensuque carent : Cupis
ergo moveri

Volvendo Christi sacra dicta, imitero
loquentem.

Quid tibi de trino contendere, sed tam
men uno

Altâ voce, Deo prodest, si corde su-
perbus

Unius trinique Dei non dignus amore-
es.

Non justum sanctumve facit sublimis &
audax

Sermo, vita Deo, sed nos pia reddit
amicos.

Malo intus stimulis cruciari & pectore
in imo

Tot scelerum aspectu justum sentire do-
lorem,

Quam didicisse libris quid sit dolor, in-
tegra sacra

Quid tibi prodesset legisse volumina, &
artes

A 3;

Excoluisse bonas, scire & secreta Sopho-
ram

Si parus tibi de sit amor, si gratia Chri-
sti;

Fabula, frans, fucus, fallacia, &c om-
nia fucus,

Præter amare Deum, solique hunc esse
fidelem.

Hac iter est, illa est sapientia summa,
per omnes

Contemptus mundi ad cœlestia tendere
regna.

Vanum est divitias perituras querere, in
illis

Spes posuisse fias; vana est & inanis ho-
norum

Ambitio, velle inque excelsâ sede lo-
cari.

Obscenæ illicitos turpisque cupidinis
æstus,

Vanum & inane sequi est, illudque ex-
pscere, cuius

CHRISTI. LIB. I. CAP. I. 5

Pœnitet obtenti , & gravis intus cura
remordet.

Annorum longam seriem, vitamq; periclis
Inimicem expetere, & fœlicia tempora ,
necdum

Sollicitum esse piè , benè , sanctè vive-
re , vanum est.

Præsentem tantum vanum est attendere
vitam ,

Nec de temporibus curare aliquando fu-
turis

Alterius vitæ , ad fumum , fucosque se-
quaces

Gloriolæ fragilis vanum est citò currere ;
& illud.

Non properare manent ubi gaudia , co-
pia manat

Unde voluptatum nullo delebilis ævo.

Sæpè tibi in mente inveniat proverbium
ocellus

Non visu , nunquam auditu satiabitur
auris.

A. iij

Ergo tuum terræ cor cœnosō atque tenaci

Abstrahere è limo studeas, & scandere cœlum.

Scilicet effrænes motus atque improba carnis

Consilia imprudens quicumque audivit, atrâ

Inficiet peccando suum cor labe, & amorem

Et pacem Christi, & cœlestia flamina perdet.

C A P U T . II.

De humili sentire sui ipsius.

Est curiosus quisque scientiæ,
Sed te peritum quid fieri juvat,

Si vel tonantem non timeas Deum.

Multoque major charior & Deo est,

Ignarus, olli sed bene serviens,

CHRISTI. LIB. I. CAP. II. 7

Teoti ruentis rusticus incola,
Quam magna Doctor scire superbiens,
Qui neglit se, & syderibus vacat.
Se cogitando qui bene noverit,
Sese esse quoddam vile fatetur,
Laudum & vaporem non poterit pati.
Si Litteratos inter, & Artium
Graves Magistros assideam prior,
Si charitas, si purus amor, mei
Cordis recessu longius exulant
Quid tot juvabunt ante Dei thronum.
Dotes jacentem, nempe laboribus
Si judicandus tunc ego sum ex piis.
Stultæ sciendi parce cupidini;
Nam cœcitatris causa scientia
Est sœpè, mentem distrahit à Deo,
Qui scit, libenter vult scius omnibus
Dici & videri: plurima sunt tamen
Quæ scire menti nil penitus refert:
Ast ille stultus, qui rem aliam petit
Quam quæ saluti profuerit suæ;
Non copiosus sermo animam beat,